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bruar 2002 og september 2002 -  februar 2003) er 
vist i nedenstående graf. 

Sammenligningen mellem de to perioder vi- 
l ser, at aldersfordelingen blandt hjemmeservice- 

kunderne er næsten uændret. Forbruget er fal- 
det væsentligt, idet tilskudsprocenten på rengø- 
ring er sat ned fra 50% til 40% og tilskud til bl.a. 
havearbejde er bortfaldet. 

Spm. nr. S 2678 

Til økonomi- og erhvervsministeren (31/3 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Finder ministeren, at der med udgangspunkt i 
det hidtidige sagsforløb i barmarkssagen er 
grundlag for at give varmekunder, der i flere år 
har betalt alt for høje varmeregninger, en økono- 
misk kompensation for den merudgift, de har 
haft, når der sammenlignes med de lavere om- 
kostninger for oliefyring?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder, at de forskellige hjælpepakker 
til nødstedte barmarksværker alene har haft det 
sigte at sikre en rimelig varmepris efter gennem- 
førelsen heraf. Derved ses der bort fra, at en lang 
række varmekunder i en længere årrække har 
betalt for meget for den fjernvarme, der er leve- 
ret, indtil hjælpepakkerne førte til en nedsættel- 
se af varmeprisen. 

Svar (11/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Alle varmekunder, der er tilsluttet et barmarks- 
værk, har enten frivilligt tegnet kontrakt med 
værket eller er tilsluttet gennem en kommunal 
tilslutningspligt. 

Staten har støttet barmarksværkerne med i alt 
335 mio. kr. i direkte støtte. Ved uddelingen af 
den seneste pulje på 85 mio. kr., er der af et aner- 
kendt revisionsfirma foretaget en omfattende 
regnskabsmæssig analyse af de seneste 5 års 
regnskaber og seneste budget for samtlige vær- 
ker, der har søgt. Efter fordelingen af puljen vil 
samtlige ansøger-værkers beregnede balancere- 
de, langsigtede varmepris ikke afvige væsentligt 
fra oliereferencen. 

Udover den direkte statsstøtte kommer virk- 
ningen af den afgiftslempelse, der blev gennem- 
ført for decentrale kraftvarmeværker med virk- 
ning fra 1. juli 2002 også barmarksværkerne til 
gode, svarende til i gennemsnit 1.000 .:...1.500 kr. 
for et almindeligt hus på 130 m2. Endelig har 
gasselskaberne givet 120 mio. kr. i direkte støtte 
til barmarksværkerne. 


